Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 373/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para que

junto a Secretaria Competente, providencie a instalação e
configuração do acesso à internet na EMEIEF “Saturnino Dias
de Góes”.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a antena e o modem

já estão instalados há algum tempo e, segundo o provedor de
acesso, a configuração do equipamento e a etapa interna da
instalação devem ser providenciados pela escola. Porém, a escola
não possui funcionários com o conhecimento técnico necessário,
motivo pelo qual que solicito a Prefeitura para providenciar a
configuração e instalação faltante para que a escola tenha acesso à
internet.

Portanto, certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 1º de dezembro de 2014.

Marcos Augusto de Góis Vieira
Vereador